
 Zarządzenie Nr 9/26 

Wójta Gminy Brudzeń Duży  

 z dnia 22 stycznia 2026 r. 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2025 poz. 1483) oraz §15 pkt 1 i 4 Uchwały 

Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2026 r Nr XIX/130/25 z dnia 19 grudnia 2025 r. 

zarządzam co następuje: 

                                                                   §1 

 W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2026 r Nr XIX/130/25 z dnia 19 

grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 153 204,30 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 

153 204,30 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 63 707 789,38 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 153 204,30 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

153 204,30 zł tj. do kwoty 51 475 965,61 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2026 pn. 

„Wydatki”.  

 

§2 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Wójt Gminy Brudzeń Duży 

Michał Twardy 

/-/ 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Wydatki  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 153 204,30 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz.801 R. 80103 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 149 554,30 zł                          

dla tworzonego par. 4010 tj. na wynagrodzeniach osobowych, oraz par. 4040 tj. dodatkowe 

wynagrodzenie roczne administracji/obsługi. Środki przenosi się z tego samego działu i 

rozdziału z wynagrodzeń osobowych i dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli. 

-Dz.801 R. 80107 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 250,00 zł                          

dla tworzonego par. 4710 tj. składki PPK pracodawcy. Środki przenosi się z tego samego 

działu i rozdziału z wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

-Dz.801 R. 80149 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 600,00 zł dla tworzonego 

par. 4710 składki PPK pracodawcy. Środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału z 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli.  

-Dz.801 R. 80150 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 2 800,00 zł dla 

tworzonego par. 4710 składki PPK pracodawcy. Środki przenosi się do tego samego działu i 

rozdziału z wynagrodzeń osobowych nauczycieli.  

 

 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 153 204,30 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz.801 R. 80103 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 149 554,30 zł                          

na wynagrodzeniach osobowych i dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli. Środki przenosi 

się do tego samego działu i rozdziału na  par. 4010 tj. wynagrodzenia osobowe, oraz par. 4040 

tj. dodatkowe wynagrodzenie roczne administracji/obsługi. 

-Dz.801 R. 80107 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 250,00 zł                          

na wynagrodzeniach osobowych nauczycieli. Środki przenosi się do tego samego działu i 

rozdziału na par. 4710 tj. składki PPK pracodawcy.  

-Dz.801 R. 80149 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 600,00 zł                          

na wynagrodzeniach osobowych nauczycieli. Środki przenosi się do tego samego działu i 

rozdziału na par. 4710 tj. składki PPK pracodawcy.  



-Dz.801 R. 80150 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 2 800,00 zł                          

na wynagrodzeniach osobowych nauczycieli. Środki przenosi się do tego samego działu i 

rozdziału na par. 4710 tj. składki PPK pracodawcy.  

 

 

 



Wydatki 2026 załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 9/26 z dnia 22 stycznia  2026 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 26 052 640,00 26 052 640,00 25 182 563,00 20 974 412,00 4 208 151,00 20 000,00 850 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -153 204,30 -153 204,30 -153 204,30 -153 204,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 153 204,30 153 204,30 153 204,30 153 204,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 052 640,00 26 052 640,00 25 182 563,00 20 974 412,00 4 208 151,00 20 000,00 850 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 809 388,00 809 388,00 774 239,00 739 110,00 35 129,00 0,00 35 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -149 554,30 -149 554,30 -149 554,30 -149 554,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 149 554,30 149 554,30 149 554,30 149 554,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 809 388,00 809 388,00 774 239,00 739 110,00 35 129,00 0,00 35 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 554,30 9 554,30 9 554,30 9 554,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 554,30 9 554,30 9 554,30 9 554,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 567 744,00 567 744,00 567 744,00 567 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 427 744,00 427 744,00 427 744,00 427 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 49 206,00 49 206,00 49 206,00 49 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 554,30 -9 554,30 -9 554,30 -9 554,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 651,70 39 651,70 39 651,70 39 651,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 754 264,00 754 264,00 725 111,00 692 093,00 33 018,00 0,00 29 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 754 264,00 754 264,00 725 111,00 692 093,00 33 018,00 0,00 29 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 2 150,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 533 685,18 533 685,18 533 685,18 533 685,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 533 435,18 533 435,18 533 435,18 533 435,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 557 270,00 557 270,00 530 997,00 495 789,00 35 208,00 0,00 26 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 557 270,00 557 270,00 530 997,00 495 789,00 35 208,00 0,00 26 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 371 728,96 371 728,96 371 728,96 371 728,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 371 128,96 371 128,96 371 128,96 371 128,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 2 643 065,00 2 643 065,00 2 525 741,00 2 404 287,00 121 454,00 0,00 117 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 643 065,00 2 643 065,00 2 525 741,00 2 404 287,00 121 454,00 0,00 117 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 2 299,00 2 299,00 2 299,00 2 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 099,00 5 099,00 5 099,00 5 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 1 840 276,34 1 840 276,34 1 840 276,34 1 840 276,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 837 476,34 1 837 476,34 1 837 476,34 1 837 476,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 63 707 789,38 51 475 965,61 44 966 446,93 28 351 866,00 16 614 580,93 666 000,00 4 726 841,00 116 677,68 0,00 1 000 000,00 12 231 823,77 12 231 823,77 3 086 327,20 0,00 0,00

zmniejszenie -153 204,30 -153 204,30 -153 204,30 -153 204,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 153 204,30 153 204,30 153 204,30 153 204,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 707 789,38 51 475 965,61 44 966 446,93 28 351 866,00 16 614 580,93 666 000,00 4 726 841,00 116 677,68 0,00 1 000 000,00 12 231 823,77 12 231 823,77 3 086 327,20 0,00 0,00

Strona 2 z 2


